РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ    ОБЛАСТЬ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  12.11.2014г.                                  № 34

О программе социально – экономического

развития муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области

на 2015-2017 годы.

     Заслушав доклад Главы муниципального образования Воргинского    сельского поселения Ершичского района Смоленской области Н.А.Парфеновой «О  программе социально - экономического развития муниципального образования Воргинского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области»,   Совет депутатов Воргинского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области

            Р Е Ш И Л :

     1. Доклад Главы муниципального образования Воргинского    сельского поселения Ершичского района Смоленской области Н.А.Парфеновой    «О  программе социально - экономического развития муниципального образования Воргинского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2015-2017 годы» принять к сведению.

     2. Утвердить основные показатели программы социально-экономического развития муниципального образования Воргинского  сельского поселения Ершичского района Смоленской области согласно приложению.

Глава муниципального образования

Воргинского  сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                     Н.А.Парфенова
Пояснительная записка к прогнозу социально-экономического развития муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2015-2017 годы

           На территории муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в 2015 – 2017 году будут действовать: 1   общеобразовательная  школа, 1 сельский дом культуры, 1 фельдшерский     пункт. В 2015 году  ожидается незначительное уменьшение численности постоянного населения до 1,017 тыс.чел., в 2016 году ожидается незначительное уменьшение до 1,01 тыс.чел.,  в 2017 году ожидается незначительное уменьшение численности до 1,0тыс. чел. В 2015 -2017 годах ожидается  увеличение занятости трудоспособного населения до 0,140 тыс.человек.

Промышленное производство

В 2014 году Общество с ограниченной ответственность «Ворга стеклокомпозит» (ООО «ВОСТЕК») осуществило пуск одной линию из двадцати семи, которая выпускает стеклоарматуру диаметром 6,8,10 мм. С начала 2014 года произведено 28644 (двадцать восемь тысяч шестьсот сорок четыре) погонных метра стеклоарматуры на сумму 234415 (двести тридцать четыре тысячи четыреста пятнадцать) рублей. В ближайшее время планируется запуск второй линии.
Планируется в 2015 году  отгрузить продукции в объеме 2,78 млн.руб. что на 11,5% меньше плана 2014 года. Планируется в 2016 году  отгрузить продукции в объеме 3,0 млн руб., что на 9% больше чем в  2015 году. Планируется в 2017 году  отгрузить продукции в объеме 3,28 млн.руб., что на 9% больше  чем в  2016 году.

  Сельское хозяйство
         Производством сельскохозяйственной продукции занимались СОГБУ
«Воргинский психоневрологический интернат» и  446 личных подсобных

хозяйств. Планируется в 2015 году произвести сельскохозяйственной про-

дукции в объеме 8,71 млн. рублей, что на 9% больше плана 2014 года. В

2016 году сельскохозяйственной продукции планируется произвести в объеме

9,43 млн. рублей или на 9% больше чем в 2015 году. В 2017 году сельско-

хозяйственной продукции планируется произвести в объеме 10,13 млн.

рублей или на 9% больше чем в 2016 году.

Строительство и инвестиции

В 2014 году разработаны  генеральный план  и правила землепользования и застройки муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, стоимость которых составила 280000 (двести восемьдесят тысяч) рублей.

В 2015-2017 годах планируется осуществить    реконструкцию ул.Советская и ул.Октябрьская с подъездом к «ЗАО Стеклозавод Ворга».
В 2014-2017 планируется реализация проекта «Специальное солнечное стекло России» (СССР.). На данный момент осуществлены следующие мероприятия: закончена ПСД; получено разрешение на строительство, «Заключение о технической возможности на подачу природного газа»; оформлена регистрация ЗАО» Стеклозавод Ворга» в реестре опасных производственных объектов для использования технологического газа; имеется разрешительная документация по экологии; подписан контракт на разработку генерального проекта; подписаны протоколы намерений с основными поставщиками сырья и материалов;
 Потребительский рынок товаров и услуг

Торговым обслуживанием на территории муниципального образования Воргинского сельского поселения занимаются 1 магазин Шумячского РАЙПО и индивидуальные предприниматели. На плановый период 2015 – 2017 годов ожидается сохранение положительной динамики оборота розничной торговли и спроса населения на потребление услуг. Оборот розничной торговли на территории муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в 2015 году по сравнению с  2014 годом планируется увеличить на 9% и  должен составить 54,64 млн. рублей. В 2016 году оборот розничной торговли планируется увеличить по сравнению с 2015 годом на 9%, и должен составить 58,92 млн. рублей. В 2017 году оборот розничной торговли планируется увеличить по сравнению с 2016 годом на 9%, и должен составить  62,63 млн. рублей.

Объемы платных услуг населению в 2015 – 2017 годах планируются с увеличением. В 2015 году в сумме 0,82 млн. рублей или на 9% больше чем в 2014 году. В 2016 году в сумме 0,9 млн. рублей или на 9,1% больше чем в 2015 году. В 2017 году в сумме 0,99 млн. рублей или на 9,1% больше чем в 2016году

Приложение к решению  Совета депутатов Воргинского

   сельского поселения Ершичского района  Смоленской

                                                                области от 12.11.2014г.. № 34

                                                                            «О программе социально – экономического развития

Воргинского   сельского поселения на 2015-2017годы»

Программа социально – экономического развития

Воргинского сельского поселения на 2015– 2017 годы

	показатели
	единица измерения
	Отчет

2013г
	Оценка 2014г
	Прогноз на:

	2015г
	2016г
	2017г

	1. Демография и занятость населения

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	т. человек
	1,030
	1,020
	1,017
	1,01
	1,000

	Численность работников крупных и средних предприятий и организаций - всего
	т. человек
	0,130
	0,130
	0,140
	0,140
	0,140

	 Фонд заработной платы крупных и средних предприятий и организаций
	млн.руб.
	16,27
	17,09
	17,94
	18,75
	19,55

	2. Производство товаров и услуг

	 2.1. Промышленное производство

	 Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ,  услуг собственными силами предприятий и организаций в действующих ценах
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	2,7
	3,13
	2,78
	3
	3,28

	 2.2. Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категориях
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	8
	8,1
	8,71
	9,43
	10,13

	в том числе: продукция сельскохозяйственных организаций
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	1,3
	0,8
	0,86
	0,93
	1,02

	3. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли

	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	45,8
	49,85
	54,64
	58,92
	62,63

	Объем платных услуг населению

	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0,68
	0,75
	0,82
	0,9
	0,99

	4. Инвестиции

	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	32,67
	584,34
	701,36
	703,42
	302,38

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	т.кв.м. общей площади
	0,25
	0,26
	0,32
	0,4
	0,42